
říjen
 číslo 10

2018

IKAM 10/2018

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí

Datum Čas Akce Místo Organizuje

20. 9. 10.00–13.00 HRAVĚ – ZDRAVĚ: Prevence kouření Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

20. 9. 18.00–20.00 Předporodní příprava – 1. setkání RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

21. 9. 16.00–17.30
Draci – program pro rodiče a děti s ADHD
(1. a 2. třída ZŠ)

RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

21. 9. 17.00–19.00 Noc sokoloven Sokolovna T. J. Sokol Tišnov

21. 9. 18.00–19.30
Přednáška ve Smrčku – Pernštejnské panství 
po Pernštejnech

KD ve Smrčku TIC – Mikroregion Pernštejn

22.–23. 9. Den s princeznou TIC – Mikroregion Pernštejn

24. 9. 16.00–17.30
Dráčci – program pro rodiče a děti s ADHD 
od 4 do 7 let

RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

24. 9. 18.00–21.00
Moderní psychohygiena – EFT – Práce 
na zlepšení zdraví a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1980, firma 
TeploT

Balance institut

25. 9. 14.00–18.00 Hodová taneční zábava Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

25. 9. 17.00–19.00 Rok s prožitkem 2018 DRAMATERAPIE Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

26. 9. 15.00–15.45 Předškoláček – 1. skupina ZŠ 28. října, Tišnov Rodinné centrum Studánka

26. 9. 16.00–16.45 Předškoláček – 2. skupina RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

26. 9. 16.00–18.00 Slavnostní akademie Kino Svratka Základní škola 28. října

26. 9. 18.00–19.30
Cvičení základů koncentrace s Pavlem 
Zieglerem

Laskala, Tišnov, Klášterská 357 Balance institut

27. 9. 8.00–15.00
Den otevřených dveří na ZŠ Tišnov nám. 28. 
října

ZŠ Tišnov nám 28. října Základní škola 28. října

28.–30. 9. Svatováclavské hody Náměstí Míru, Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

29. 9. 11.30–12.00 Zahájení hodů na Centru sociálních služeb Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

1.–5. 10. Týden knihoven – Burza knih Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

1. –5. 10.
Týden knihoven – Registrace ZDARMA pro 
nové čtenáře

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

2. 10. 18.00–19.00 Renesance Bible Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

3. 10. 7.45–08.30
Cvičení pro ženy Zdravá a krásná 
1. setkání

Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

3. 10. 9.00–11.30
Kočkohrátky s kočičkou Ťapičkou 
a spisovatelkou Markétou Harasimovou

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

3. 10. 11.45–15.00 Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

3. 10. 16.00–17.00
Šikulkové – tvoření pro rodiče s dětmi od 
2 let – 1. setkání

Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

3. 10. 19.30–21.00 OK Duo Percussion Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

4. 10. 9.15–11.00 HRAVĚ – ZDRAVĚ: Prevence úrazů Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

4. 10. 14.00–18.00 Oslava Dne seniorů Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

4. 10. 18.00–20.00
Jedlé a léčivé houby. Jejich léčivé účinky 
a pěstování

Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

7. 10. 15.00–16.30 Bachův varhanní podzim Kostel Povýšení svatého Kříže Římskokatolická farnost Doubravník

8. 10. 10.00–17.00 Podzimní burza dětského oblečení – výkup Sokolovna, Drbalova 274, Tišnov Rodinné centrum Studánka

8.–19. 10. Výstava – Planetky malého prince Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

9. 10. 9.00–16.00 Den otevřených dveří v CSS Tišnov Prostory DPS Králova u jídelny
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace



II KAM 10/2018

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

20. 5. – 28.10. Nositelé tradic. Mistři lidové rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří

27. 3. – 30. 9. Šelmy České republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří

3. 9. – 31. 10. Výstava – STARÉ TISKY z 15.–18. století Městská knihovna Tišnov

15. 9. – 31. 10. Miloš Sláma – Grafiky Domov sv. Alžběty, Žernůvka

8. 9. – 4. 11. Mykokosmos – houby a houbaření na Tišnovsku Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

22. 9. – 30. 9. Podzim na Pernštejně Hrad Pernštejn

30. 10. – 20. 1.2019 První světová válka – rok 1918 Podhorácké muzeum v Předklášteří

říjen 2018

Datum Čas Akce Místo Organizuje

9. 10. 9.00–17.00 Podzimní burza dětského oblečení – prodej Sokolovna, Drbalova 274, Tišnov Rodinné centrum Studánka

10. 10. 13.00–17.00 Podzimní burza dětského oblečení – výdej Sokolovna, Drbalova 274, Tišnov Rodinné centrum Studánka

10. 10. 15.00–16.30 Písničky ze starých časů – Vládne nám tu most Knihovna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace a deTOX

10. 10. 18.00–21.00 Seminář s Pavlem Zieglerem na téma Dostatek Laskala,Tišnov, Klášterská 357 Balance institut

11. 10. 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

11. 10. 17.00–19.00 Rok s prožitkem 2018: Canisterapie Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

16. 10. 9.00–12.00 Setkání mistrů tradiční rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří Podhorácké muzeum

17. 10. 11.45–15.00 Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

18. 10. 12.00–18.00 Výlet do Pavilonu Anthropos Pavilon Anthropos
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

18. 10. 18.30–20.00 Relaxace a imaginace
Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

18. 10. 18.30–20.30 Světová poezie v české hudbě
Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80

deTOX

18. 10. 19.00–22.00
PRAMENY – poetický večer múzických 
a výtvarných umění

Prameny – prostor pro umění

22. 10. 18.00–21.00
Moderní psychohygiena – 
EFT – Práce na zlepšení zdraví a psychické 
odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1890, firma 
TeploT

Balance institut

25. 10. 8.45–11.30 HRAVĚ – ZDRAVĚ: Jak se (ne)stát závislákem Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

25. 10. 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

25. 10. 17.00–19.30 Děti a tablet
Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

25. 10. 18.00–20.00 Diskusní večer – Vztahy mezi ženami a muži Laskala,Tišnov, Klášterská 357 Balance institut

25. 10. 19.30–21.00 Wolf Lost in the Poem Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

27. 10. 13.00–18.00
Základy EFT (Techniky emoční svobody) – 
výukový kurz  

Předklášteří, Sadová 1413 Balance institut

27. 10. 20.00–2.00
Slavnostní ples ke 100. výročí založení 
republiky

Sokolovna T. J. Sokol Tišnov

28. 10. 10.00–16.00 Den otevřených dveří v Králově jeskyni Králova jeskyně na Květnici ZO 6-07 ČSS Tišnovský kras



říjen
 číslo 10

2018

KAM 10/2018 III

Kam v Tišnově
program Kina Svratka

sestrA [úspěšná repríza]
120 Kč 
 Tvůrce rekordně úspěšných hororů James Wan se producentsky ujal 
snímku, ve kterém se vrací zlovolná síla v podobě démonické řádové 
sestry, která terorizovala v hororu V zajetí démonů 2.

	 USA	/	2018	/	Corin	Hardy	/	tit.	/	15+

MAMMA MiA! here we gO AgAin [úspěšná repríza] 
120 Kč
 Před deseti lety tato hudební komedie s legendárními písněmi sku-
piny ABBA trhala v kinech rekordy. Nyní se Meryl Streep, Amanda 
Seyfried, Colin Firth, Pierce Brosnan a Stellan Skarsgård vracejí 
v očekávaném pokračování.

	 USA	/	2018	/	Ol	Parker	/	114	min.	/	tit.

úsMěvy sMutny�ch Mužů [úspěšná repríza] 
110 Kč
 Film o úspěšných chlapech, kteří se přes dno lahve dostali na samotné 
dno života, odkud vede už jen cesta vzhůru. Český film podle knihy 
spisovatele, cestovatele a redaktora Josefa Formánka. Hrají: David 
Švehlík, Jaroslav Dušek, Ondřej Malý, Ivan Franěk, Marika Šoposká, 
Simona Babčáková, Jaroslav Plesl…

	 ČR	/	2018	/	Dan	Svátek	/	92	min.	/	česky	/	15+

venOM (3D) [premiéra]
150 Kč / 130 Kč
 Tom Hardy v roli jednoho z nejzáhadnějších, 
nejrozporuplnějších a nejdrsnějších antihr-
dinů filmového světa značky Marvel!

	 USA	/	2018	/	Ruben	Fleischer	/	dab.	/	12+

rnDr. jiří grygAr, csc.
– živOt ve vesMíru
 80 Kč
  Další přednáška renomovaného astronoma a popularizátora vědy ten-
tokrát na téma Život ve vesmíru. Zveme všechny, kteří se na minulou 
přednášku nedostali, ale i ty, kterým se líbila a nechtějí si pana Gry-
gara nechat ujít. Délka cca 100 minut.

yeti: leDOvé DObrODružství (3D)
140 Kč / 120 Kč (děti)
Rodinná komedie, ve které je Yeti přesvědčen, že záhadné bytosti zná-
mé jako „lidé” opravdu existují.
	USA	/	2018	/	Glenn	Ficarra,	John	Requa	/	96	min.	/	dab.

tOMAn [premiéra]
120 Kč 
 Filmové drama Ondřeje Trojana o vzestupu a pádu rozporuplné sku-
tečné osoby Zdeňka Tomana, šéfa naší zahraniční rozvědky, který 
významně ovlivnil vývoj v poválečném Československu, bezskrupu-
lózního obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. Sehnat 
peníze, které komunistům vyhrají volby.

	 ČR	/	2018	/	Ondřej	Trojan	/	145	min.	/	česky	/	12+

hOtel trAnsylvánie 3: příšeriózní DOvOlená (2D)
120 Kč / 100 Kč (děti)
Návrat oblíbené rodinky strašidel. Po parádní jedničce a dvojce je tu 
další animované pokračování pro děti.

	 USA	/	2018	/	Genndy	Tartakovsky	/	87	min.	/	dab.

beze stOp
110 Kč 
 Patnáctiletý Tom žije se svým otcem v lese na okraji Portlandu. Dob-
rovolná izolace od tzv. normální společnosti jim umožňuje vytvořit si 
realitu civilizací nezkažených radostí. Jednoho dne však o sobě okolní 
svět dává vědět a konfrontace je nevyhnutelná.

	 USA	/	2018	/	Debra	Granik	/	119	min.	/	tit.

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
 Karel Král (Jiří Langmajer), šéfredaktor časopisu Playboy, je trochu 
šovinista, ale i sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí. Jednoho 
dne však dostane výpověď, na jeho místo nastoupí mladá šéfredaktor-
ka (Táňa Pauhofová) a postihne jej několik dalších pohrom. Opije se 
a přeje si být ženou. Ráno se probudí jako… žena. Česká komedie. 
Dále hrají: Anna Polívková, Matěj Hádek, Jiří Havelka, Lenka Vlasáko-
vá, O. Navrátil, Naďa Konvalinková...

	 ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

venOM (2D) 
130 Kč / 110 Kč
USA	/	2018	/	Ruben	Fleischer	/	tit.	/	12+

DOMestik [filmový klub] 
100 Kč / 80, Kč (FK) 
 Psychologický thriller či vztahové drama. Filmový debut Adama Sed-
láka budí poměrně velké kontroverze, ale jedno je jisté, jde o jeden 
z nejoriginálnějších českých počinů za poslední dobu.

	 ČR	/	2018	/	Adam	Sedlák	/	117	min.	/	česky	/	12+

první ČlOvěk [premiéra] 
120 Kč
 Před padesáti lety se půl miliardy lidí mačkalo u televizí, aby sledo-
vali přistání posádky Apolla 11 na Měsíci. Krátce nato pronesl Neil 
Armstrong slavnou větu: „Je to malý krok pro člověka, obrovský skok 
pro lidstvo.“ Životopisné drama od režiséra Whiplash a La La Land, 
ve kterém exceluje Ryan Gosling.

	 USA	/	2018	/	Damien	Chazelle	/	138	min.	/	tit.	/15+

jů A hele – veselá pOuť 
[Divadlo Loudadlo, stálý host studia Kamarád v ČT] 
110 Kč (jednotné vstupné) 
 Divadlo Loudadlo, stálý host studia Kamarád v ČT, připravilo pro 
nejmenší diváky návštěvu oblíbených kamarádů JŮ a HELE. Součás-
tí představení jsou také hry a soutěže. Děti jsou tedy přímo vtaženy 
do děje a stanou se tak součástí celého představení.

zrODilA se hvězDA 
120 Kč 
 Hlavní roli hrají Bradley Cooper a Stefani Germanotta – Lady Gaga. 
Jackson (Cooper) objeví neznámou talentovanou zpěvačku Ally (Lady 
Gaga). Zamilují se a Jack ji přiměje k vystupování. Když Allyin rake-
tový start zastíní jeho vlastní kariéru, stále obtížněji nese svůj ústup 
a potýká se se svými vnitřními démony.

	 USA	/	2018	/	Bradley	Cooper	/	136	min.	/	tit.	/	12+

vilík: rychle A vesele [premiéra] 
120 Kč / 100 Kč (děti)
 Autíčko Vilík má velký sen 
– chce se stát králem silnic. 
Navíc je zamilovaný do mo-
delky Belly. Jenže v cestě 
mu stojí její přítel Ben a zlý 
náklaďák Kaiser, který Bellu 
unese. Vilík brzy zjistí, že 
zůstat věrný sám sobě je těžší než získat slávu a srdce své lásky…

	 	Mal.	/	2018	/	Yusry	Abdul	Halim	/	dab.

tOMAn 
120 Kč 
ČR	/	2018	/	Ondřej	Trojan	/	145	min.	/	česky	/	12+

venOM (3D) 
150 Kč / 130 Kč
USA	/	2018	/	Ruben	Fleischer	/	dab.	/	12+

pondělí

1.
19.30

úterý

2.
19.30

středa

3.
19.30

čtvrtek

4.
19.30

pátek

5.
19.30

sobota

6.
17.00

sobota

6.
19.30

neděle

7.
17.00

neděle

7.
19.30

pondělí

8.
19.30

úterý

9.
19.30

středa

10.
19.30

pátek

12.
19.30

sobota

13.
16.00

sobota

13.
19.30

neděle

14.
17.00

neděle

14.
19.30

pondělí

15.
19.30



KAM 10/2018IV

říjen 2018

jAn pAlAch [bio senior]
110 Kč / 70 Kč (senioři) 
 Film na základě dostupných faktických pramenů mapuje posledních 
několik měsíců života studenta Jana Palacha až do okamžiku bezpre-
cedentní oběti.

	 ČR	/	2018	/	Rober	Sedláček	/	124	min.	/	česky	/	12+

zly� ČAsy v el rOyAle
120 Kč
 Sedm podivných cizinců, každý s vlastním tajemstvím, se setkává 
v hotelu El Royale, který má vlastní temnou minulost. Hrají: Chris 
Hemsworth, Jon Hamm, Dakota Johnson, Jeff Bridges a další.

	 USA	/	2018	/	Drew	Goddard	/	95	min.	/	tit.	/	12+

MArs [premiéra]
120 Kč
 Marťanskou vědeckou stanici 
udržuje v nouzovém režimu 
zastaralý robot Bot, ponechaný 
kdysi na Marsu svému osudu. 
Místo náhradních dílů přiletí 
čeští turisté, kteří se na Marsu 
chtějí vzít. Ale do vesmíru by neměli létat lidé, kteří nemají vyřešené 
svoje osobní problémy. Česká komedie.

	 ČR	/	2018	/	Benjamin	Tuček	/	84	min.	/	česky

ČArODějOvy hODiny
130 Kč / 110 Kč (děti)
   Rodinný film natočený podle klasického fantasy románu Johna Bellair-
se. Desetiletý Lewis se po smrti rodičů odstěhuje do sídla svého strýce 
Jonathana. V domě se však dějí podivné věci. Hrají: Jack Black, Cate 
Blanchett a další.

	 USA	/	2018	/	Eli	Roth	/	105	min.	/	dab.

první ČlOvěk 
120 Kč 
USA	/	2018	/	Damien	Chazelle	
/	138	min.	/	tit.	/15+

úžAsňákOvi 2 (2D)
120 Kč / 100 Kč (děti)
Superschopná rodinka je zpátky!
USA	/	2018	/	Brad	Bird	/	115	min.	/	dab.

pO ČeM Muži tOuží 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

tOMAn 
120 Kč 
ČR	/	2018	/	Ondřej	Trojan	/	145	min.	/	česky	/	12+

jAck stAví DůM  [filmový klub] 
100 Kč / 80 Kč (FK) 
 Ponurý, chytrý i groteskně humorný snímek kontroverzního Larse von 
Triera. Pro sériového vraha Jacka je každé zabití uměleckým dílem. Své 
temné mistrovství se snaží během let vybrousit k dokonalosti. Policie se 
pomalu přibližuje…

	 D	/	2018	/	Lars	von	Trier	/	155	min.	/	tit.	/	18+

kDyž DrAkA bOlí hlAvA  [premiéra] 
130 Kč / 110 Kč (děti) 
  Nová česká pohádka pro děti s drakem, jehož jedna hlava mluví česky 
a druhá slovensky. Hrají: Charlotta Gottová, Karel Gott, Miroslav Ši-
můnek, Zuzana Mauréry, Kateřina Brožová a další.

	 ČR	/	2018	/	Dušan	Rapoš	/	česky

frAnkenstein  [divadlo v kině] 
200 Kč / Danny Boyle / 155 minut / tit.
 Napínavá inscenace National Theatre v režii oscarového Dannyho Boy-
lea (Trainspotting, Milionář z chatrče) se stala senzací po celém světě. 
Role Viktora Frankensteina a jeho Stvoření pravidelně alternovali Be-
nedict Cumberbatch (Hamlet, BBC Sherlock) a Jonny Lee Miller (Jak 

prosté, Trainspotting). Oba za to získali cenu Olivier. Frankensteinovo 
zmatené a zpočátku dětsky nevinné stvoření, jehož odporného zjevu se 
vlastní stvořitel zalekl, je vrženo do nepřátelského světa. Všude se se-
tkává s krutostí, z níž čím dál zoufalejší a pomstychtivější bytost hodlá 
obvinit svého tvůrce. Jakmile ho najde. Zodpovědnost vědy, rodičov-
ské zanedbání, kognitivní vývoj a povaha dobra a zla – to vše obsahuje 
tento vzrušující a hluboce znepokojivý klasický příběh.

tišnOv zA první republiky
[oslavy 100. výročí vzniku Československa] 
100 Kč
 Premiéra restaurovaného filmu z roku 1928 spolu s dalšími materiály 
a záběry města z dvacátých a třicátých let minulého století a s živým 
klavírním doprovodem.

venOM (3D) 
150 Kč / 130 Kč
USA	/	2018	/	Ruben	Fleischer	/	dab.	/	12+

zlAty� pODrAz  [premiéra]
120 Kč
Zlatí hoši, do jejichž osudu nemilosrdně zasáhly dějiny. Nové filmové 
drama o slavném československém basketbalovém týmu.
ČR	/	2018	/	Radim	Špaček	/	106	min.	/	česky	/	12+

kDyž DrAkA bOlí hlAvA 
30 Kč / 110 Kč (děti) 
ČR	/	2018	/	Dušan	Rapoš	/	česky

jOhnny english znOvu zAsAhuje [premiéra]
120 Kč
 Šílená komedie s Rowanem Atkinsonem (Mr. Bean) jako penzionova-
ným tajným agentem Johnnym Englishem.
	GB	/	2018	/	David	Kerr	/	88	min.	/	dab.

nA listOpAD připrAvujeMe:  

česká pohádka: Čertí brko
rodinný: grinch
blockbuster: fantastická zvířata: grindelwaldovy zločiny
sportovní: creed ii
český: ten, kdo tě miloval
hudební drama: bohemian rhapsody
a další…

úterý

16.
18.00

čtvrtek

18.
19.30

pátek

19.
19:30

sobota

20.
17.00

sobota

20.
19.30

neděle

21.
17.00

neděle

21.
20.00

úterý

23.
19.30

středa

24.
19.30

pátek

26.
18.00

neděle

28.
18.00

pondělí

29.
17.00

pondělí

29.
20.00

úterý

30.
17.00

úterý

30.
19.30

sobota

27.
19.45

vstupenky DO kinA svrAtkA

přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
 po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
               
e-vstupenka
–  online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
               
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
               
http://facebook.com/kinosvratka
               
Změna programu vyhrazena.


